1 / 4

会員 各位

令和 7年 7月吉日

（一社）香川県臨床検査技師会生

理検査研究班 班長 岡本 哲也

令和 7年度（一社）香臨技・四県合同研修会（生理検査研究班）のご案内

初晴の候、会員の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、令和 7年度（一社）香臨技・四県合同研修会（生理検査研究班）を下記の要綱にて開催いたし

ます。今回は、「診断に必要な検査の仕方・考え方」をテーマに、初心者からベテランまでを対象として、

各分野のエキスパートに診断につながるような検査方法や検査結果の考え方について講義していた

だける内容を企画しました。ご多忙中とは存じますが、多数のご参加をよろしくお願い申し上げます。

記

【日 時】 令和 7年 10月 19 日（日） 10：00 ～ 15：40

【開催形式】 ハイブリッド形式（現地参加＋Teamsを使用した WEB 参加）会

場：香川県社会福祉総合センター 第一中会議室

【参加人数】 現地研修会 50 名（当日受付不可）、オンライン研修会 200 名

【申込期間】 2025 年 8月 1日（月）～2025年 9月 30日（火）

【申込方法】 日臨技ホームページの「会員専用ページ」より申し込み

※現地参加は日臨技システムの参加のみ、

Web参加の方はPeatixでの参加登録をお願いいたします。

（現地参加者用登録アドレス↓）

https://jamtjamtis.jamt.or.jp/JamtisMember/Account/Login  or

【参 加 費】  日臨技会員 ：3,000 円

日臨技非会員：8,000 円

【参加費支払い方法】 現地参加：現地で支払い

WEB 参加：Peatixで支払い

（WEB参加者用登録アドレス↓）

https://peatix.com/event/4471405/view or

【生涯教育】 専門 20 点

※WEB 参加の方は、研修会終了後 2 週間以内のレポート提出をもって研修会参加

が認められます

【内 容】 プログラムに準ずる

https://jamtjamtis.jamt.or.jp/JamtisMember/Account/Login
https://peatix.com/event/4471405/view

2 / 4

プ ロ グ ラ ム

テーマ『診断に必要な検査の仕方・考え方』

10月 19 日（日）

9:30～9:50 受付

9:50～10:00 挨拶

【午前の部】

10:00～11:00 司会 妹尾 彰之 技師  徳島赤十字病院

「臨床で役立つ不整脈の心電図」

講師:松永 圭司 先生 香川大学医学部附属病院 抗加齢血管内科

11:00～12:00 司会 谷本 理香 技師 松山赤十字病院

「喘息とCOPDの診断・評価へのアプローチ」

講師:荒川 裕佳子 先生 KKR高松病院 睡眠・呼吸センター長兼アレルギー科

【ランチョンセミナー】

12:20～13:20 司会 田邉 啓介 技師 MIRAI病院

「生理検査の精度管理」

講師：小山 由実 技師 広島大学病院 生体検査部門

【午後の部】

13:30～14:30 司会 岡本 哲也 香川大学医学部附属病院

「てんかん性放電と頭部画像の関連性ついて」

講師:神内 済 先生 香川大学医学部附属病院 小児科

14:30〜15:30 司会 宮元 祥平技師 高知大学医学部附属病院

「消化器疾患における腹部超音波検査の勘所」

講師:谷 丈二 先生 香川大学医学部地域医療総合医学講座

15：30～ 閉会の挨拶

以上

3 / 4

【注意事項】

1. ランチョンセミナーにて、お弁当をお配りする予定です。

お弁当の数に限りがありますので、当日受付は不可とさせていただきます。予めご了承い

ただければ幸甚でございます。

2. お弁当以外の私的なゴミは必ず持ち帰るようお願いいたします。

3. 研修会の受付は、現地参加の方は、日臨技ホームページの「会員専用ページ」より会員

専用サイトにログインして、「事前参加申請へ」から申し込みをお願いいたします。

（2025 年 8月 1日（月）申し込み開始～2025年 9月 30日（火）申し込み締め切り）

オンライン参加の方は、Peatixの方へご登録をお願いいたします。Peatix登録後、ご

登録いただいたメールアドレスへ届いた登録完了メールより、視聴ページのご登録もお

願いいたします。

キャリアメール（docomo.ne.jp、 ezweb.ne.jp、softbank.ne.jp、i.softbank.ne.jp な

ど）を登録している場合、視聴用URL を記載したメールが届かない事例が多発してい

ます。キャリアメールでないメールアドレス（プロバイダーが提供するメールアドレ

ス、Gmail、yahoo メールなど）をご登録してください。Paetixに登録後、登録したメ

ールアドレスへ登録完了メールが届かない場合は、下記連絡先までご連絡してくださ

い。

4. 研修会終了後、レポート入力用のURL を配布する予定です。URLにアクセスして入力フォ

ーム（Google フォーム）にご回答ください。2025年 10 月 25 日（土）までに回答を送

信された方について参加とし、生涯教育点数、専門 20 点を付与します。

5. 会場案内

4 / 4

【お問い合わせ】

問い合わせ先
香川県立保健医療大学 保健医療学

部 臨床検査学科

大栗 聖由

0087-870-1212

ooguri-m@kagawa-puhs.ac.jp

主催 （一社）香川県臨床検査技師

会

mailto:ooguri-m@kagawa-puhs.ac.jp